پیام های
ایشــان از طریــق ســخنرانی ها، اعلامیه ها و
رســانه ها به داخل ایران رسید و انگیزه ای برای
حرکت های انقلابی مردم فراهم آورد. امام خمینی
)ره( بر پایه اصول اســلامی و بر ضد استبداد و
فساد رژیم شاه ســخن می گفت و بر ضرورت

تشــکیل جمهوری اســلامی تأکید داشت.در
۲۶ دی ۱۳۵۷ )۱۷ ژانویه ۱۹۷۹(، شاه پهلوی
ایران را ترک کرد و حکومتش سقوط کرد. این
رویداد آغاز دوران جدیدی در تاریخ ایران بود،
اما بسیاری از تحولات مهم هنوز در راه بودند.
پس از این روز، امام خمینی )ره( که در پاریس
به سر می برد، تصمیم به بازگشت به ایران گرفت.
این بازگشت قرار بود نقطه اوج انقلاب باشد و در
۱۲ بهمن ۱۳۵۷ )اول فوریه ۱۹۷۹(، ایشان پس
از سال ها تبعید، به ایران بازگشت و مورد استقبال
بی نظیر مردم قرار گرفت.دهــه فجر به معنای
دقیق تر، شامل رویدادهایی است که از ۱۲ بهمن،
روز بازگشــت امام خمینی تا ۲۲ بهمن ۱۳۵۷،
روز پیروزی انقلاب اسلامی، ادامه یافت.